
 

 

PROHLÁŠENÍ O ZACHOVÁNÍ DŮVĚRNOSTI 

(nutno podepsat všemi osobami jmenovanými v návrhu 

výzkumu) 

 
Tímto se zavazuji ke všem povinnostem a podmínkám definovaným v tomto prohlášení o zachování 

důvěrnosti.  
 

Slibuji, že: 

• datovou sadu použiji pouze pro účely specifikované v návrhu výzkumu; 

• datovou sadu a jakákoli s ní spojená uživatelská jména a hesla řádně zabezpečím před 

zneužitím; 

• uznám a odkážu na datovou sadu a Ústav zdravotnických informací a statistiky České 

republiky („ÚZIS ČR“) v jakémkoli reportu či publikaci, a zároveň dám jednoznačně najevo, 

že výsledky a závěry jsou moje a nikoli ÚZIS ČR nebo jiného statistického úřadu, jehož data 

byla použita; 

• poskytnu ÚZIS ČR veškeré odkazy na publikace a jakékoli další reporty, založené na této 

datové sadě; 

• v případě že pojmu podezření, že datová sada by mohla sama o sobě nebo ve spojení s dalšími 

informacemi umožnit určení konkrétní fyzické nebo právnické osoby, neprodleně o tom 

informuji ÚZIS ČR; 

• předložím konečný a úplný výsledek své práce ke kontrole důvěrnosti pověřenému 

pracovníku ÚZIS ČR; 

• v případě, že obdržím od ÚZIS ČR pokyn datovou sadu nebo výsledek své práce zlikvidovat, 

či výzkum ukončit, neprodleně tak učiním a sepíšu o tom písemné prohlášení; 

• po uplynutí výzkumného období definovaného v návrhu výzkumu zlikviduji datovou sadu a 

jakékoli údaje nebo proměnné z ní odvozené a sepíšu prohlášení o tom, že veškerá data z této 

datové sady byla zlikvidována; 
• budu respektovat jakékoli dodatečné, v budoucnu ustanovené podmínky, které mi budou 

sděleny ze strany ÚZIS ČR; 

• v případě, že zjistím, že došlo, či hrozí že dojde k jakémukoli porušení zachování důvěrnosti 

v rozporu s tímto prohlášením, neprodleně budu o této skutečnosti nebo hrozbě informovat 

ÚZIS ČR. 
 

Zavazuji se, že: 

• nepoužiji data (soubory pro vědecké účely) mimo prostor své výzkumné organizace; 

• neumožním přístup k datové sadě žádným osobám přímo nejmenovaným v návrhu výzkumu; 

• se nepokusím o propojení dat s žádnými dalšími (veřejnými či neveřejnými) datovými 

sadami bez předchozího výslovného souhlasu ÚZIS ČR, bez ohledu na to, zda další datové 

sady byly poskytnuty ÚZIS ČR nebo nikoli; 

• nebudu publikovat informace nebo výsledky, které by mohly samy o sobě nebo ve spojení 

s dalšími informacemi umožnit určení konkrétní fyzické nebo právnické osoby. 

 

Svým podpisem osvědčuji, že jsem přečetl všechny výše uvedené podmínky. Beru na vědomí, že 

jsem plně osobně odpovědný za správné a odpovědné použití dat a přístupového systému k datům. 

Rozumím tomu, že pokud se dopustím porušení těchto podmínek, přístup k datové sadě mi bude 

odejmut a ponesu veškerou potenciální odpovědnost. V případě porušení těchto podmínek jsem 

připraven snášet jakékoli sankční povinnosti, které mi budou uloženy mou výzkumnou organizací, 

nebo v rámci soukromoprávní či trestněprávní odpovědnosti orgánem veřejné moci. 

 

 

Jméno: …………………………………………… 

 

 

Podpis : ………………………………………………  Datum: ……………………………… 


